(agora com menos de 40 anos) a
imaginar, com obrigatório uso dos
electrodomésticos comercializados
pelo grupo bosh / Siemens/ balay/
Gaggenau, o que possa ser a 
“cozinha do futuro”, ou mesmo o
“futuro da cozinha” na arquitectura
doméstica. 
Prémio: 2500,00€ 
(dois mil e quinhentos euros)
Pedidos de esclarecimento: 
até 1 de Setembro 2011
respostas aos Pedidos de esclare-
cimento: 30 de Setembro 2011
regulamento em: 
www.jornalarquitectos.pt e
www.arquitectos.pt  

Prémios Científicos UTL/
Santander Totta 2011
No âmbito do protocolo de coope-